
平成30年１月発行 ＮＯ．10

特別養護老人ホーム

デイサービスセンター

シ ョ ー ト ス テ イ

〒041-0808 TEL(0138)46-5151

函館市桔梗1丁目3番8号 FAX(0138)46-3130

桔梗みのりの里

梗

ｼｮｰﾄｽﾃｲ

地域交流

りの

桔

２階如月

ユニットリーダー

三宅 隆一

２階睦月

ユニットリーダー

佐藤 優香

お知らせ

新年明けまして

おめでとうございます

桔梗みのりの里がオープンし、早4年が経過

しようとしております。

開設時よりリーダーをさせて頂いている身

としては感慨深いものがあります。

入居者様の元々の生活ペースやパターンを

尊重して、安心して暮らして頂ける様に。

また、みのりの里に入居して良かったと

思って頂けるように、職員一丸となって取

り組んでいきたいと思いますので、宜しく

お願い致します。

明けましておめでとうございます

開設より4年近く経ち、入居者様と共に

「ゆっくり、いっしょに、楽しく」

過ごして参りました。

みのりの里の理念にもある、入居者様が尊

厳と生きがいを持って有意義な生活を送っ

て頂けるよう、これからもユニット職員全

員で日々努力していきたいと思います。

今年も宜しくお願い致します。

○1日消防官行事への参加

消防車へ乗らせて頂いたり、普段みる事がで

きない指令室を見学させて頂き、貴重な体験

をさせて頂きました。

の 里み

○函館市立桔梗小学校６年生の皆様

が施設へ訪問されました。折り紙を

されたり、劇やクイズを行われたり

と、参加された方も小学生の皆様と

楽しい時間を過ごす事ができました。

100歳のお祝い

町長がお祝いに来られました

社会福祉法人 敬聖会

寒い日が続いていますが、こんな時は空気が乾燥しインフルエンザなどの感染症が流

行します。 当施設でも感染症の対策として事務室前に手指消毒液とマスクを設置してお

りますのでご利用ください。また熱・咳・鼻水などの症状がある場合は、感染予防対策

として施設への来設をお控えいただきますようお願い申し上げます。ノロウイルスの流

行もこれからがピークとなりますので併せてお気を付け下さい。

*ほっぺが落ちる 豚すき焼き❤

*あつあつの絶品 お好み焼き❤

～本日のお品書き～

お食事処 ＳＳ桔梗みのりの里

ショートステイでは、

みなさまに安心して過ごして

いただけるように、そして

ご家族様だけでなくご利用者様も

気分転換ができるように、

明るく楽しい雰囲気で

毎日営業中です☆

笑顔満点！！



函館市桔梗1丁目3番8号 FAX(0138)46-3130

デイサービス

秋の外出レクリエーション
○ブドウ狩りin宮田果樹園○ ○紅葉ドライブin大沼○

今年の果物狩りは、七飯町にある宮田

果樹園にいきブドウ狩りを楽しみました。

採れたてのブドウは、とってもみずみず

しく、とっても甘くてみなさん大満足で

したね！

毎年恒例、大沼に紅葉ドライブへ行って

きました。今年は天候にも恵まれ、キレイ

に色付いた紅葉を観ることができました。

ボランティアガイドの”レラの会”のみなさん

にご協力いただき、大沼の歴史や自然に触れ

ることができました。

HAPPY BIRTHDAY !!

歌や踊りをご披露し

ていただきました。

最後はみんなで輪踊り♪盛り上がりました。

かがやきのみなさん、ありがとうございました。

○秋の作品展○

今年も利用者様・職員の製作したものを集めた

作品展を開催いたしました。協力して作り上げて

きた共同作品や、プロ顔負けの芸術品が揃い、

見る人を楽しませる作品展となりました。

幼稚園の年長さんから

小学校高学年までの18名の小さなバレリーナが

みのりの里に来てくれました。素敵な踊りを

ご披露いただき、ありがとうございました！

特別養護老人ホーム

旬
の
食
べ
物
が

美
味
し
い
季
節
に

な
り
ま
し
た
。

調理もお手伝い

いただきました

外の気温も寒くなり、外出の機会は減りましたが、

室内でも楽しめるように「食」のレクリエーションを提供しております。

塩ちゃんこ鍋・つみれ鍋・豚汁・お好み焼き、スイーツ部門では

おしるこ・南瓜のケーキ・パンケーキなど…美味しくいただきました。

デイサービスの1日体験利用無料受付中です。

ご家族、ご友人、お知り合いの方など、ご興味

のある方はお気軽にご相談ください！！


